
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

 
27.08.2024 г.                                  Приказ № 149/1 г. Прокопьевск 

 
 

Об организации работы школьного театра 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской 

Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-

77/06-пр., с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр. 

1808ГСп.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских 

театральных спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьной театральной студии Уколову 

Наталью Сергеевну. 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности школьной

 театральной студии, для обучающихся 1-4 классов и 5-6 классов. 

3. Утвердить репертуарный план театральной студии на 2024 - 2025 

учебный год. 

4. Организовать деятельность театральной студии, в системе 

воспитательной  работы МБОУ «Школа № 10». 

5. Назначить ответственным за реализацию театрального направления 

Краснову Т.Ю., заместителя директора по ВР. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 10»    Е.И. Носова 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Об организации работы школьного театра
	ПРИКАЗЫВАЮ:

